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D E S C R I P C I Ó N

Panel metálico para forros y muros inyectado con poliuretano 
expandido de alta densidad (36-40 kg./ m³ +-10%) y  ambas caras en 
lámina de acero galvanizada prepintada. 

U S O S  

Elementos para fachadas y divisiones interiores 
recomendado en edificaciones. 

Elemento para fachadas autoportantes de edificios 
comerciales e industriales

Resistencia a la tracción (MPa)                          

Resistencia al esfuerzo cortante (MPa) 

Módulo de esfuerzo cortante (MPa) 

Resistencia a la compresión  (MPa)

Coeficiente de conductividad (W/moK)

Resistencia a la Flexion1 vano  (KNm/m)

Tensión de Arrugamiento 1 vano (ext MPa)

Resistencia a la Flexión 1 apoyo intermedio (KNm/m)

Tensión de Arrugamiento en apoyo central (MPa) 

0.08

0.09

2.22

0.02

0.021

0.84

85.80

0.95

104.23

C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S

M Ó D U L O S  Y  T I P O S  D E  M I C R O N E R V A D U R A S

GF GPI GP GL GM

Espesores panel de 30mm hasta 120mm. Longitud Máxima 11.90m

GV

Ancho Útil 1000 mm

D I S E Ñ A D O  
P A R A  A L T A S  

T E M P E R A T U R A S

S E G U R O A I S L A M I E N T O
T E R M O A C Ú S T I C O

A H O R R O  D E  
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Soportes Aislamiento

Espesores de Capa Tolerancia Dimensional

Acero galvanizado, prelacado y silicona poliéster

Acero galvanizado y recubierto con PVC

Por encargo PVDF, plastisol

Aluminio, cobre, Inox

Gofrado: tipo estuco

De 0.35 mm a 0.60 mm Espesor del panel                     +-2mm

Longitud                                     +-5mm

Módulo                                       +-2mm

Rectangularidad / escuadra   +-6% (del ancho 

nominal)

Espuma a base de resina de poliuretano

que retarda la propagación del fuego

Densidad 36-40 kg./ m3 +-10%

Panel con clasificación de Reacción al fuego: 

C-s3, d0 a B-s2,d0

C A R G A  E N T R E  E J E S  A C E R O  
0.5/0.4

Los valores son el resultado de las pruebas efectuadas en nuestro laboratorio              La tabla no es aplicable a producto estándar, solo es válida para acero especificado     

El proyectista efecturá el cálculo estructural específico                                                     
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Espesor

(mm) Distancia máxima 2 apoyos (mm) Distancia máxima 4 apoyos (mm)

Carga Max. Distribuida Uniforme kg/m2 Flecha <=1/200
U

W/M20K
60 100 120 150 60 80 100 120 15080

0.5/0.4

Peso 

KG/ M2

2.00

2.20
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S I S T E M A  D E  U N I Ó N


